Ilmo. Sr.

Oficial do Registro de Imóveis

Não-Me-Toque-RS.

  Nome, nacionalidade, estado civil, profissão, residente e domiciliado, na Rua xxxx na cidade de ..........(RS), CPF nº xxxx declara que não convive na forma de união estável (se o requerente é casado, não existe esta declaração) vem à presença de V. Sª, requerer se digne proceder a FUSÃO dos imóveis  matriculados sob nºs XXXXX e XXXXX, do Livro 2-RG, de acordo com Mapa e Memorial Descritivo aprovados pela Prefeitura Municipal e ART, cujo documentos seguem anexo.
 Requer ainda, expressamente que seja providenciado pelo Sr. Oficial do Registro de Imóveis desta Comarca de Não-Me-Toque (RS), todas as averbações necessárias para a efetivação do pretendido, a fim de atender todas as normas vigentes.

Nestes termos  aguarda deferimento
Não-Me-Toque-RS, __/__/____.

      _____________________________

NOME

 (assinar e reconhecer firma)